

## Protokół nr 3/2012

### Zgromadzenia Związku Międzygminnego Zatoki Puckiej w Swarzewie z dnia 11 kwietnia 2012

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie oferty firmy „proGEO” na opracowanie wytycznych do wprowadzenia znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
5. Wolne wnioski.

#### **Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący posiedzenia Mirosław Wądołowski powitał przybyłych delegatów i otworzył obrady Zgromadzenia oraz przedstawił proponowany porządek obrad.

#### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Mirosław Wądołowski na podstawie listy obecności stwierdził kworum i prawomocność obrad (obecnych 7 na 10 członków Zgromadzenia).

#### **Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad posiedzenia został zmieniony o propozycję podjęcia uchwały w sprawie zmian w statucie ZMZZP. Pan Tomasz Herrmann przedstawił wyjaśnienia dotyczące propozycji podjęcia uchwały nr 1/2012. Po krótkiej dyskusji ustalono, iż uchwała nr 1/2012 po zmianach zostanie przyjęta. Porządek obrad został przyjęty niejednogłośnie (5 głosów za, 2 osoby się wstrzymały – M. Rintz, J. Głowienka). Nieobecni członkowie Zgromadzenia to: Andrzej Struk, Ewa Ferra, Kazimierz Czernicki.

#### **Ad. 4. Rozpatrzenie oferty firmy „proGEO” na opracowanie wytycznych do wprowadzenia znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.**

Pan Jan Głowienka wyraził zdanie, że Władysławowo chce przystąpić do realizacji omawianej ustawy z dniem 1 maja 2013 roku, przed sezonem letnim. Poprosił pana Wojciecha Domnika, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej w UM we

Władysławowie, o przedstawienie uwag dot. oferty firmy „proGEO”. Oferta ta nadal podlega weryfikacji, ponieważ nie wyczerpuje tematu merytorycznie. Tyczy się to zakresu zadań. Mianowicie w umowie mówi się o jednorazowym opracowaniu wytycznych, zapominając o tym, że wytyczne te mogą się zmieniać w miarę upływu czasu. Pan Domnik, w związku z powyższym, zaproponował, aby zastrzec w umowie możliwość wprowadzania zmian wytycznych do 1 maja lub 1 lipca 2013 roku. Nie wskazane jest ograniczanie treści wytycznych jeśli chodzi o termin. Poinformowano, iż odbyło się spotkanie z gminami w celu ustalenia możliwości nawiązywania kontaktu i wymiany informacji. Zaproponowano także sporadyczne spotkania poszczególnych gmin z osobą bądź firmą specjalizującą się w znowelizowanej ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w celu weryfikacji zdobytych doświadczeń związanych z ustawą.

Pan Mirosław Wądołowski poparł omówioną inicjatywę. Gmina Jastarnia oraz Gmina Puck zadeklarowały, iż operator będzie wybierany przez gminy indywidualnie. Tadeusz Puskarczyk przedstawił co gmina Puck zrobiła już w kierunku wprowadzenia systemu, jednak nie nastąpi to szybciej niż 1 lipca 2013 roku. Natomiast system zbiórki odpadów powinien być opracowany wspólnie przez Związek.

Pan Marek Rintz jest przeciwny podpisaniu umowy. Popiera jednak słowa pana Domnika, iż potrzebny jest moderator, który powinien być zaangażowany przez Związek i kierować wytycznymi, dlatego że spora część zadań oferowanych przez „proGEO” została już wykonana bezpłatnie przez stowarzyszenie gmin NORDA. Wyraził swoją opinię i obawy nowego dot. systemu argumentując w ten sposób konieczność posiadania przez ZMZZP moderatora.

Pan Wądołowski ma wątpliwości co do podpisania umowy, ponieważ większość z wytycznych przygotowanych w ofercie jest ogólnie dostępna. Na dzień dzisiejszy moderatorem, czyli osobą koordynującą działania pomiędzy gminami, jest Przewodniczący Zarządu Tomasz Herrmann, zatem nie potrzeba nikogo z zewnątrz. Zatem Przewodniczący Zgromadzenia wnioskuje o zaangażowanie pana Herrmanna w zdobywanie aktualnej wiedzy na temat ustawy i o comiesięczną sprawozdawczość z postępów.

Wywiązała się dyskusja omawiająca wady i zalety zaangażowania firmy zewnętrznej do opracowywania wytycznych ułatwiających wprowadzenia w życie ustawy w gminach.

Ustalono w końcu jednogłośnie (7 głosów za), iż nie należy podpisywać umowy z „proGEO”.

#### Ad. 5. Wolne wnioski.

Uchwałę nr 1/2012 w sprawie zmian w statucie ZMZZP, o której była mowa przy okazji przyjęcia porządku obrad, przyjęto jednogłośnie (7 głosów za).